[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       16.06.2023									  № 76/12
г. Люберцы

О включении в состав муниципальной собственности                  городского округа Люберцы Московской области автомобильных дорог местного значения
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                          от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Верховного Совета Российской Федерации                 от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности                   в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы                                         и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                          от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности              в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов городского округа Люберцы Московской области решил:
1.	Признать муниципальной собственностью муниципального образования городской округ Люберцы Московской области автомобильные дороги местного значения, расположенные на территории  городского округа Люберцы Московской области в соответствии с перечнем согласно приложению                            к настоящему Решению.
2.	Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по перспективному развитию, градостроительству, землепользованию и муниципальной собственности (Лактионов Д.И.).

Глава городского округа Люберцы                                                        В.М. Волков

Председатель Совета депутатов                                                         В.П. Ружицкий

8-495-503-67-66
Приложение
к  Решению Совета депутатов
городского округа Люберцы
Московской области

от 16.06.2023 № 76/12

Перечень автомобильных дорог местного значения, признаваемых собственностью городского округа Люберцы                    Московской области

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение
	Протяженность, м

	1
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы,  д. п. Красково, ул. Есенина, вдоль домов 12, 16, 17
	165

	2
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,   г.о. Люберцы, д. Марусино (от школы вдоль частного сектора)
	265

	3
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы, д. Жилино-1, от д. 104А до д. 80А
	345

	4
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы, д.п. Красково, ул. Осоавиахима
(участок 2)
	271

	5
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы, г. Люберцы, от ул. Южной до земельного участка К№ 50:22:0040404:8416
	202

	6
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы, д. Жилино-1, от д. 94 до д. 80
	130

	7
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,   г.о. Люберцы, д. п. Красково, от д. 35 А по ул. Свердлова до стр.11 по 2-му Осоавиахимовскому проезду
	140

	8
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы,р. п. Томилино, п. Егорово, 1-й квартал
	248

	9
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы,р. п. Томилино, п. Егорово, 2-й квартал
	638

	10
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы,р. п. Томилино, п. Егорово, 3-й квартал
	412

	11
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы,р. п. Томилино, п. Егорово, 4-й квартал
	420

	12
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, к СНТ «Дубрава»
	84

	13
	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г. о. Люберцы, р.п. Малаховка, от многоквартирного дома  10 по ул. Электропоселок, вдоль частного сектора до многоквартирного дома 7 по 2-му Ломоносовскому проезду
	140

	14
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, ул. Красковский обрыв
до д. 7
	80

	15
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. Марусино, ул. Буденного, проезд к домам  28/3 и 24Б
	220

	16
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. Машково, от д. 26 до 26Б
	100

	17
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. п. Красково, от Красковского шоссе
до   ул. Советской
	48

	18
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. п. Красково, к жилым домам ул. Лорха,
д. 10/1-10/6
	240

	19

	Автомобильная дорога
	Московская обл.,  г.о. Люберцы,   п. Чкалово, ул. Первомайская, от д. 218
до д.21
	171

	20
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. п. Красково, от ул. 1-й Проезд до
ул. Карла Маркса
	235

	21
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, д. п. Красково, ул. Новая, вдоль жилых домов 13-33
	825

	22
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, г. Люберцы, от пр-та Гагарина до
ул. Инициативной
	532

	23
	Автомобильная дорога
	Московская обл., г.о. Люберцы, г. Люберцы, Проектируемый проезд 4296
	640